
Suministros - 152091-2018

07/04/2018 S68 - - Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato -

Procedimiento abierto  

I. II. IV. V. VI.

España-Fuenlabrada: Productos químicos diversosEspaña-Fuenlabrada: Productos químicos diversosEspaña-Fuenlabrada: Productos químicos diversosEspaña-Fuenlabrada: Productos químicos diversos

2018/S 068-1520912018/S 068-1520912018/S 068-1520912018/S 068-152091

Anuncio de adjudicación de contratoAnuncio de adjudicación de contratoAnuncio de adjudicación de contratoAnuncio de adjudicación de contrato

SuministrosSuministrosSuministrosSuministros

Directiva 2004/18/CE

Apartado I: Poder adjudicadorApartado I: Poder adjudicadorApartado I: Poder adjudicadorApartado I: Poder adjudicador

Apartado II: Objeto del contratoApartado II: Objeto del contratoApartado II: Objeto del contratoApartado II: Objeto del contrato

I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contactoNombre, direcciones y punto(s) de contactoNombre, direcciones y punto(s) de contactoNombre, direcciones y punto(s) de contacto

Instituto Municipal de Limpieza y Servicios del Ayuntamiento de 

Fuenlabrada

Paseo del Olimpo, 6-8 posterior

Punto(s) de contacto: Ayuntamiento de Fuenlabrada. Departamento de 

Compras y Contratación

A la atención de: Luisa Cuéllar

28943 Fuenlabrada

España

Teléfono: +34 916497035

Correo electrónico: lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Fax: +34 916497099

Direcciones Internet:Direcciones Internet:Direcciones Internet:Direcciones Internet:

Dirección del poder adjudicador: http://www.ayto-fuenlabrada.es/

I.2) Tipo de poder adjudicadorTipo de poder adjudicadorTipo de poder adjudicadorTipo de poder adjudicador

Organismo/oficina regional o local

I.3) Principal(es) actividad(es)Principal(es) actividad(es)Principal(es) actividad(es)Principal(es) actividad(es)

Otros: Administración Local

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadoresAdjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadoresAdjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadoresAdjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores

El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes 

adjudicadores: no

II.1) DescripciónDescripciónDescripciónDescripción

II.1.1) Denominación del contratoDenominación del contratoDenominación del contratoDenominación del contrato

Suministro de productos químicos, artículos y utillaje de limpieza para la 

limpieza de dependencias municipales y colegios públicos de Fuenlabrada, 

dividido en dos lotes; lote 1: productos químicos y asimilados y lote 2: 

útiles y artículos de limpieza para el Instituto Municipal de Limpieza y 

Servicios

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de 

ejecuciónejecuciónejecuciónejecución

Suministros

Adquisición

Página 1 de 4Suministros - 152091-2018 - TED Tenders Electronic Daily

09/04/2018http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:152091-2018:TEXT:ES:HTML



Apartado IV: ProcedimientoApartado IV: ProcedimientoApartado IV: ProcedimientoApartado IV: Procedimiento

Apartado V: Adjudicación del contratoApartado V: Adjudicación del contratoApartado V: Adjudicación del contratoApartado V: Adjudicación del contrato

Contrato Nº: C.21.C.17 IMLS Lote Nº: 1 - Denominación: Suministro de productos 

químicos, artículos y utillaje de limpieza para la limpieza de dependencias 

municipales y colegios públicos de Fuenlabrada, dividido en dos lotes; lote 1: 

productos químicos y asimilados

Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de 

ejecución: Fuenlabrada.

Código NUTS ES30

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de 

adquisiciónadquisiciónadquisiciónadquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)

Suministro de productos químicos, artículos y utillaje de limpieza para la 

limpieza de dependencias municipales y colegios públicos de Fuenlabrada, 

dividido en dos lotes. Lote 1: productos químicos y asimilados y lote 2: 

útiles y artículos de limpieza para el Instituto Municipal de Limpieza y 

Servicios.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

24960000, 39830000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación PúblicaInformación acerca del Acuerdo sobre Contratación PúblicaInformación acerca del Acuerdo sobre Contratación PúblicaInformación acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

II.2) Valor total final del contrato o contratosValor total final del contrato o contratosValor total final del contrato o contratosValor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratosValor total final del contrato o contratosValor total final del contrato o contratosValor total final del contrato o contratos

Valor: 602 000,00 EUR

IVA excluido

IV.1) Tipo de procedimientoTipo de procedimientoTipo de procedimientoTipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimientoTipo de procedimientoTipo de procedimientoTipo de procedimiento

Abierto

IV.2) Criterios de adjudicaciónCriterios de adjudicaciónCriterios de adjudicaciónCriterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicaciónCriterios de adjudicaciónCriterios de adjudicaciónCriterios de adjudicación

La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta

1. Lote 1: Referencias técnicas relativas a criterios cuantificables 

automáticamente. Ponderación 4

2. Lote 1: Oferta económica. Ponderación 6

3. Lote 2: Referencias técnicas relativas a criterios cuantificables 

automáticamente. Ponderación 2

4. Lote 2: Oferta económica. Ponderación 8

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónicaInformación sobre la subasta electrónicaInformación sobre la subasta electrónicaInformación sobre la subasta electrónica

Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativaInformación administrativaInformación administrativaInformación administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expedienteNúmero de referencia que el poder adjudicador asigna al expedienteNúmero de referencia que el poder adjudicador asigna al expedienteNúmero de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente

C.21.C.17 IMLS

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contratoPublicaciones anteriores referentes al mismo contratoPublicaciones anteriores referentes al mismo contratoPublicaciones anteriores referentes al mismo contrato

Anuncio de licitaciónAnuncio de licitaciónAnuncio de licitaciónAnuncio de licitación

Número de anuncio en el DOUE: 2017/S 230-480453 de 30.11.2017

V.1) Fecha de adjudicación del contrato:Fecha de adjudicación del contrato:Fecha de adjudicación del contrato:Fecha de adjudicación del contrato:

Página 2 de 4Suministros - 152091-2018 - TED Tenders Electronic Daily

09/04/2018http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:152091-2018:TEXT:ES:HTML



Contrato Nº: C.21.C.17 IMLS Lote Nº: 2 - Denominación: Suministro de productos 

químicos, artículos y utillaje de limpieza para la limpieza de dependencias 

municipales y colegios públicos de Fuenlabrada, dividido en dos lotes; lote 2: útiles y 

artículos de limpieza

Apartado VI: Información complementariaApartado VI: Información complementariaApartado VI: Información complementariaApartado VI: Información complementaria

6.3.2018

V.2) Información sobre las ofertasInformación sobre las ofertasInformación sobre las ofertasInformación sobre las ofertas

Número de ofertas recibidas: 3

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el 

contratocontratocontratocontrato

Maypro-Prodiles-Químicos, Sociedad Anónima

C/ Granado, 12

28500 Arganda del Rey

España

V.4) Información sobre el valor del contratoInformación sobre el valor del contratoInformación sobre el valor del contratoInformación sobre el valor del contrato

Valor total estimado inicial del contrato: 

Valor: 498 400,00 EUR

IVA excluido

Valor total final del contrato: 

Valor: 178 000,00 EUR

IVA excluido

Si se trata del valor anual o mensual: 

Número de años: 2

V.5) Información sobre la subcontrataciónInformación sobre la subcontrataciónInformación sobre la subcontrataciónInformación sobre la subcontratación

Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

V.1) Fecha de adjudicación del contrato:Fecha de adjudicación del contrato:Fecha de adjudicación del contrato:Fecha de adjudicación del contrato:

6.3.2018

V.2) Información sobre las ofertasInformación sobre las ofertasInformación sobre las ofertasInformación sobre las ofertas

Número de ofertas recibidas: 1

Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el 

contratocontratocontratocontrato

Eurodel Harpas, Sociedad Limitada

C/ Azufre, 14, Polígono Industrial Sur

28770 Colmenar Viejo

España

V.4) Información sobre el valor del contratoInformación sobre el valor del contratoInformación sobre el valor del contratoInformación sobre el valor del contrato

Valor total estimado inicial del contrato: 

Valor: 103 600,00 EUR

IVA excluido

Valor total final del contrato: 

Valor: 37 000,00 EUR

IVA excluido

Si se trata del valor anual o mensual: 

Número de años: 2

V.5) Información sobre la subcontrataciónInformación sobre la subcontrataciónInformación sobre la subcontrataciónInformación sobre la subcontratación

Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: no

Página 3 de 4Suministros - 152091-2018 - TED Tenders Electronic Daily

09/04/2018http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:152091-2018:TEXT:ES:HTML



VI.1) Información sobre fondos de la Unión EuropeaInformación sobre fondos de la Unión EuropeaInformación sobre fondos de la Unión EuropeaInformación sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos 

de la Unión Europea: no

VI.2) Información adicional:Información adicional:Información adicional:Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recursoProcedimientos de recursoProcedimientos de recursoProcedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recursoÓrgano competente para los procedimientos de recursoÓrgano competente para los procedimientos de recursoÓrgano competente para los procedimientos de recurso

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 

Madrid

Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª planta

28014 Madrid

España

Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org

Teléfono: +34 915805222

Dirección Internet: www.madrid.org

VI.3.2) Presentación de recursosPresentación de recursosPresentación de recursosPresentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de 

recursosrecursosrecursosrecursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 

Madrid

Carrera de San Jerónimo, 13, 1ª planta

28014 Madrid

España

Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org

Teléfono: +34 915805222

Dirección Internet: www.madrid.org

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:Fecha de envío del presente anuncio:Fecha de envío del presente anuncio:Fecha de envío del presente anuncio:

6.4.2018

Página 4 de 4Suministros - 152091-2018 - TED Tenders Electronic Daily

09/04/2018http://ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:152091-2018:TEXT:ES:HTML


